Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº I – Lei Municipal nº 853/2014.

1

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista
o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi
apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 100/2023 – Tomada de
Preços nº 08/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa para construção de pista cooper do Cumbe
ao Distrito do Engenho, realizando sessão pública de abertura dos envelopes de proposta das empresas
habilitadas no referido Processo, no dia 04/01/2023 às 14:00hs, no setor de Licitação na Sede da
Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG. Taquaraçu de Minas/MG, 02/01/2024. Giovane Luiz de
Almeida-Presidente da Comissão de Licitações.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 13/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: PINTO FERNANDES SOCIEDADE IND. ADVOCACIA, CNPJ N° 36.919.765/0001-77

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de março de 2023.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 10 (dez) meses do Contrato nº 13/2023,  a contar de
01/01/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos de consultoria
especializados para questões de matérias de alta complexidade e não corriqueiras, com ênfase em
controle interno dos atos administrativos, realizando diagnósticos e ações de conformidade pública,
permitindo melhor subsidiar decisões administrativas, identificando erros e sugerindo propostas,
buscando a higidez e conformidade administrativa de maneira transparente e eficaz.

ASSINATURA: 29/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei 14.133/2021

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol-Secretário Municipal de Administração

		2024-01-02T16:45:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159